[image: image1.png]

Совет депутатов Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.10. 2013 г.             № 20
             д. Гребени

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области №43 от 14.11.2012 года.

Совет депутатов Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:
1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2013-2015 годы», утвержденную решением Совета Депутатов Нейковского сельского поселения от 14.11. 2012 года № 43 следующие изменения:

1)В паспорте программы

1) строку «Цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:

	Цели и задачи Программы
	Решение проблемы повышения безопасности дорожного движения, снижение,  уровня дорожного травматизма  на территории Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области. Паспортизация автомобильных дорог в границах населенных пунктов Нейковского сельского поселения с целью получения данных о наличии дорог и дорожных сооружений, их протяженности, техническом состоянии для рационального планирования дорог по строительству, реконструкции, ремонту и содержанию дорог

2) строку «Объемы средств и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы средств и источники финансирования программы
	Средства бюджета муниципального образования Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

 - в 2013 году– 78,9 тысяч рублей

 - в 2014 году– 31,3 тысяча рублей

 - в 2015 году– 70,5 тысяч рублей

2)В пункте «Объем финансирования программы на 2013-2015годы»

1) в абзаце «Общий объем финансирования программы» сумму – «194,9» заменить суммой «180,7»;
2) после слов «- 2013 год» – сумму «93,1» заменить суммой «78,9»;
3)после слов «средства местного бюджета» – сумму «93,1» заменить суммой «78,9»;
3) Приложение к долгосрочной муниципальной целевой программе "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Нейковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области" на 2013 год изложить в следующей редакции:
Перечень
программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Финансирование тыс. руб.

	1.
	Поддержание дорог в зимний период в безопасном состоянии для передвижения транспортных средств и пешеходов в населенных пунктах

(очистка улиц от снега)
	1,4 квартал 2013 года
	20,0

	2.
	Ямочный ремонт уличных дорожных сетей во всех населенных пунктах
	2,3 квартал

2013 года
	28,9

	3.
	Ремонт мостов через реку Комаровка в д. Катково,

д. Платоново
	2, 3 квартал

2013 года
	10,0

	4.
	Паспортизация автомобильных дорог в границах населенных пунктов Нейковского сельского поселения
	1,2 квартал

2013 года
	20,0

	ИТОГО

	78,9

2. Настоящее решение подлежит  обнародованию.

Глава муниципального образования

Нейковского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                   Н.А.Исаченкова